PRUDENTIA. Quid prætendunt his omnibus?

MEMORIA. In libris scripta sunt omnia peccata hominum, et quorum ibidem peccata scripta sunt, illos sui esse dicunt juris. Uncos ferunt, ut quos sui esse juris convicerint, eorum animas violenter extrahant et ligatas catenis in infernum pertrahant.

PRUDENTIA. Qualis est infernus? vel quid videri in eo?

MEMORIA. Infernus latus est sine mensura, profundus sine fundo, plenus ardore incomparabili, plenus fetore intolerabili, plenus dolore innumerabili. Ibi miseria, ibi tenebræ, ibi ordo nullus, ibi horror æternus, ibi nulla spes boni, nulla desperatio mali. Omnis qui est in eo odit se et omnes alios. Ibi vidi omnia genera tormentorum, quorum minimum est majus omnibus his tormentis quæcunque in hoc sæculo fieri possunt. *Ibi est fletus et stridor dentium (Matth. xxii)*, ibi transitur a frigore nivium ad calorem ignium [nivium], et utrumque intolerabile. Ibi omnes comburuntur et verbis corroduntur, nec consumuntur. *Vermis quorum non moritur, et ignis non exstinguitur (Isai. lxvi).* Nulla ibi vox, nisi væ, væ habent, væ sonant, tortores diabolici torquent pariter et torquentur, et eorum nunquam finis erit aut remedium. Talis est infernus et millies pejor, et hæc vidi in inferno et millies pejora.

PRUDENTIA. Deus, quid faciemus? Nunc, fratres, audite consilium meum, et date vestrum. *Estote fideles, prudentes, et vigilate in orationibus providentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus (II Cor. viii).*

TEMPERANTIA. *Præoccupemus faciem ejus (Psal. xciv)*, etc. *Sobrii estote et vigilate (I Petr. v)*, etc.

FORTITUDO. *Cui resistite fortes in fide (ibid.).* Confortamini in Domino, induite vos armaturam Dei, loriceam justitiæ, scutum fidei, galeam salutis. Assumite et gladium spiritus, quod est verbum Dei (*Ephes. vi*).

JUSTITIA: *Sobrie, et juste, et pie vivamus (Tit. ii).* Sobrie in nobis, juste ad proximum, pie ad Deum. Et quod nobis fieri nolumus, aliis non faciamus, hoc enim justum est.

CAP. XIV. De secundo nuntio, qui est amor et desiderium æternæ vitæ, et de gaudiis et incolis cæli per eum enuntiat.

PRUDENTIA LOQUITUR.

Alius nuntius venit pulcher et hilaris, qui videtur afferre bona.

JUSTITIA. Admittatur, forsitan nos lætificabit nam iste prior terruit nos.

PRUDENTIA. Admittam. Ingrederere et quis sis, unde venias, quid videris edicito.

NUNTIUS. Ego sum amor vitæ æternæ et desiderium cælestis patriæ. Si me vultis audire, silentium et quietem habete; non enim inter clamores et tumultus audiri possum.